
Resolução COMASC N° 025/2018 

 

Dispõe sobre a aprovação 

 do Termo de Aceite para 

 o Serviço de Medidas 

Socioeducativas em Meio Aberto 

 

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 3.215 e, de acordo com a deliberação 

em Reunião Ordinária, realizada em 08 de Novembro de 2018, conforme a Ata Nº 403. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – Aprovar a proposta para o Termo de Aceite com o Governo Federal para o Co-

financiamento para o Serviço de Medidas Socioeducativas em Meio Aberto, ofertado no 

Centro de Referência Especializado da Assistência Social – CREAS, da Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Castelo/ES. O valor será de R$ 2.200,00 (dois mil e 

duzentos reais) para cada grupo de 20 (vinte) adolescentes. 

 

Art. 2º – Essa Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Castelo/ES, 08 de Novembro de 2018. 

 

 

 

 
Luciene da Costa 

 
Presidente do COMASC 

 


